Protokół  Nr XLIII/10

z XLIII Sesji V kadencji  Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej

w dniu 24 maja 2010r. w sali posiedzeń UMiG w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1300 , a zakończono o godz. 15 10   Uczestniczyło w niej 14 radnych. 

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski

3. Zastępca Burmistrza – p. Andrzej Wiśniewski

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz Miasta i Gminy – p. R. Przybylski

6.  Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. w L-ku – p. H. Lewandowski

7.  Naczelnik Wydziału GR – p. W. Czarnecki

Ad. pkt.1 

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XLIII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady.
Ad.pkt.2

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w  obradach sesji udział bierze 13 radnych co stanowi  kworum i w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. Podczas interpelacji na obrady przybył  radny T. Modzelewski. 
Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. Następnie zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark. Po dość burzliwej dyskusji, w głosowaniu jawnym 10 głosami za, przy 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym się wprowadzono w/w projekt uchwały w pkt. 9b porządku obrad.
Następnie Przewodnicząca Obrad zaproponowała wprowadzenie w pkt. 9c porządku  projektu uchwały w sprawie  ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej  własność Gminy Lidzbark. W głosowaniu  jawnym 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się wprowadzono w/w projekt uchwały do porządku obrad.  Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie  przyjęto porządek obrad jak niżej:

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia  2010r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską.

7. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

8. Zapytania i wolne wnioski.

9. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010,

b) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark,

c) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej  własność Gminy Lidzbark.

10. Zakończenie obrad sesji.

 Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że protokół z XLII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  29 kwietnia 2010r. wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie go bez odczytywania. W głosowaniu jawnym 12  głosami za, przy jednym wstrzymującym się  przyjęto protokół bez odczytywania.

Ad,pkt.5

Burmistrz p. J. Rogowski poinformował o swoich działaniach między sesjami oraz wydanych zarządzeniach  (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Na obrady przybył radny T. Modzelewski.

Radna E. Rzeszutko nawiązując do Zarządzenia Nr 25/10 spytała na czym będzie polegała kontrola  zarządcza w UMiG. 

Skarbnik Miasta i Gminy poinformowała, że kontrola zarządcza dotyczy każdego kierownika jednostki. Do tej pory  procedury dotyczące  każdej jednostki są robione i ta kontrola zarządcza je obejmuje. Jest tylko jeszcze nowość- analiza  zarządzania ryzykiem.  
Radna E. Rzeszutko zaproponowała, żeby informację międzysesyjną wieszać na tablicach ogłoszeń Urzędu na terenie miasta. Burmistrz odpowiedział, że nie widzi problemu.


Radny M. Dzimira spytał, czy wszystkie elementy zostały już zamontowane na placach zabaw przy ul. Jeleńskiej? Brakuje również ławeczek.

Burmistrz odpowiedział, że ławeczki są w trakcie wykonywania. Będą jeszcze piaskownice.


Radna E. Rzeszutko spytała, czy ul. Garbarska będzie w tej kadencji przebudowywana?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma  tej inwestycji w budżecie. Zastępca Burmistrza  dodał, że  potrzebny jest jeszcze projekt na odwodnienie.   
Burmistrz poinformował również, że będzie wykonane odwodnienie posesji na ul. Młyńskiej, która  jest ciągle podtapiana.
Przewodnicząca  Obrad  podziękowała Burmistrzowi za rozwiązanie tego problemu.

Radny R. Kordalski  spytał z którego miejsca jest punkt startowy trasy kajakowej?
Burmistrz odpowiedział, że  od jeziora Markowego (koło Mleczarni). Jest to wspólna inwestycja  z powiatem. Została zrobiona droga dojazdowa oraz pomost. Ma być również umieszczony  kontener na śmieci.

Radny R. Kordalski spytał, czy na  boisku w  Jeleniu można zrobić jakiś plac zabaw dla dzieci? Burmistrz odpowiedział, że mogą zrobić piaskownicę.


Radny M. Dzimira spytał na ile miejsc będzie parking przy plaży? Burmistrz odpowiedział, że na ok. 80.

Ad.pkt.6 

Informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską odczytał Zastępca Burmistrza p. Andrzej Wiśniewski.(informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag  nie wniesiono.

Ad.pkt.7

Radny A. Goszka zgłosił interpelację dotyczącą ustawienia na ul. Zieluńskiej  znaku „uwaga szkoła”.


Radny M. Dzimira spytał kiedy  ruszy kanalizacja  do wsi Jeleń  i na Wybowo? Burmistrz odpowiedział, że kanalizacja na Wybowie będzie wykonywana w II połowie tego roku. 


Radny R. Kordalski poruszył sprawę podnajmowania lokali komunalnych. Zwrócił się do Prezesa PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku o sprawdzenie ile takich mieszkań jest podnajmowanych od  lokatorów. Wywiązała się dyskusja na temat uzyskanych informacji podczas Komisji Rewizyjnej.
Następnie  radny R. Kordalski ponowił również sprawę obniżenia się wpustów ulicznych na drodze powiatowej w Jeleniu i braku interwencji ze strony Zarządu Powiatowego Dróg.

Radny H. Ogrodowski  wyraził swoje niezadowolenie z przeciągającego się już długo remontu świetlicy w Klonowie. Poruszył również sprawę szamba i schodów oraz  zacieków na elewacji, których przyczynę należałoby zbadać. Spytał, czy Prezes  planuje coś robić na drugiej części budynku.
Prezes PGK p. H. Lewandowski odpowiedział, że żadnych planów na dzień dzisiejszy nie ma. Środki na remonty zasobów gminnych pochodzą z Gminy a nie z przedsiębiorstwa i w pierwszej kolejności remonty wykonywane są tam, gdzie jest najgorszy stan techniczny.
Burmistrz dodał, że  wykonanie remontu świetlicy przewidziane jest do dnia 20 czerwca.


Radny R. Kordalski  stwierdził, że 2 miesiące temu  pękła  rura w Jeleniu przy WPK i do dnia dzisiejszego nie została wymieniona. Prezes odpowiedział, że nie została wymieniona ze względu na brak mocy przerobowych i pilne terminy, ale zostanie to zrobione dziś lub jutro.  


Radna G. Zakrzewska spytała, czy nie udałoby się postawić ławeczek na boisku przy koszach na  Osiedlu Skarpa?
Poruszyła również problem  stojącej wody (bajora) na rogu ulic Klonowa-Jesionowa, przy posesji p. Sadlaków. 


Radna E. Rzeszutko przypomniała o obietnicy Burmistrza sprzed dwóch lat, dotyczącej wymalowania mostu na rzece Wel pomiędzy ul. Zamkową i ul. Podzamcze. 

Ad.pkt.8

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.pkt.9a
Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska poinformowała, że w dniu dzisiejszym przekazała na ręce p. Przewodniczącej decyzję o dotacji w wysokości 15.714,- zł. na wybory prezydenckie, którą ujęła w tych zmianach. Szczegółowo omówiła zmiany do budżetu. Następnie wywiązała się dyskusja na temat hali widowiskowo-sportowej oraz innych inwestycji.  

Po dyskusji Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010. Uwag nie wniesiono.  W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się (nieobecna podczas głosowania radna G. Zakrzewska) Rada Miejska  podjęła 
Uchwałę Nr XLIII/331/10

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010

Ad.pkt.9b
Przewodnicząca Obrad z uwagi na to, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark budzi  kontrowersje bo nie był omawiany na komisjach,  poprosiła o zabranie głosu Prezesa Zarządu PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku i przedstawienie zmian.
Pan H. Lewandowski poinformował, że nowe ceny zostały skonstruowane w ten sposób, że  na nowy rok założono podwyżkę kosztów w wysokości  1% , która była zakładana przy konstrukcji budżetu państwa na rok 2010. Natomiast jeżeli chodzi o energię elektryczną, ze wstępnych prognoz wynika, że energia elektryczna w 2010 roku powinna wzrosnąć w granicach 17%. Ponieważ wniosek taryfowy był opracowywany według danych z roku poprzedniego a taryfa kończy się  z dniem 1 lipca w związku z powyższym przy wzroście energii uwzględnił wzrost energii w wysokości 15%. Do poprzedniego roku szacowany wzrost energii o 30%. Niestety był zbyt niski. W przypadku zaopatrzenia w wodę to się faktycznie zgodziło. Natomiast wystąpił problem w sytuacji oczyszczania ścieków. Rzeczywisty wzrost cen energii w 2009r w stosunku do tego, który był zakładany we wniosku taryfowym był większy o ponad 60tys.zł. Wynikło to z konieczności uruchomienia drugiej komory na oczyszczalni, czyli w tej chwili ilość budowli jest większa. Czyli zarówno  mieli do czynienia z wzrostem elektryczności jak również ze wzrostem ilości energii elektrycznej. Trzeba tez pamiętać, że na wzrost energii składa się wiele czynników. Dochodzi wzrost cen dystrybucji energii, opłaty stałe. Koszt zaopatrzenia w energię 38 przepompowni w skali rocznej wynosi 90 tys.zł netto, z tego sam koszt przepływu energii bez opłat stałych wynosi 45 tys. zł. a połowę wynoszą opłaty stałe. Rozbieżności we wniosku taryfowym względem poprzedniego roku a tego są tylko w zużyciu energii i usługach remontowych, ale niestety nie ma na to dużego wpływu przy tej ilości ścieków, które napływają i przy tej konstrukcji oczyszczalni, bo obie komory muszą pracować. Wzrost cen spow2odowany jest  jedynie wzrostem cen energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy trzeba dostosować się  do aktualnych warunków jakie są. Możliwości oszczędzania na energii nie widzi, bo oczyszczalnia jest stosunkowo nową inwestycją i  pompy są  w miarę energooszczędne. Kiedyś mogli zakładać, że wzrost ilości ścieków spowoduje spadek cen jednostkowych, teraz przyrostu ścieków praktycznie nie ma, są to niewielkie roczne wahania w granicach plus minus 1 tys.m3 .
Przewodnicząca Obrad  zaproponowała zatrzymanie się nad propozycjami cen m3 wody i czy radni godzą się ze stawką, którą proponuje Pan Prezes.

Radny M. Trzciński  stwierdził, że jeżeli dobrze pamięta, to Rada nie ma wpływu  na cenę. 

Prezes wyjaśnił, że jeżeli Rada czy Pan Burmistrz stwierdzi, że ceny we wniosku taryfowym są zawyżone lub zaniżone to wtedy można negocjować. Natomiast czy Rada zatwierdzi bądź nie zatwierdzi to i tak  taryfy wejdą w życie nawet bez zatwierdzenia.

Radna E. Rzeszutko spytała, jak to jest, że Działdowo ma tylko 2,06zł za m3  wody ?
Pan H. Lewandowski Działdowo sprzedaje 220tys. m3  rocznie a Lidzbark 440tys.m3 

Radna E. Rzeszutko stwierdziła, że jeśli będą podjęte działania dotyczące  podłączenia do kanalizacji pozostałych 220 domów to wówczas cena ścieków pozostanie ta sama bo zwiększona ilość ścieków pozwoli jakoś ekonomicznie z tego wyjść. 
Radny T. Dudaniec stwierdził, że jeśli chodzi o samo funkcjonowanie zakładu jest informacja  w sprawozdaniu za 2009r. Natomiast dokument w sprawie taryf jest bardzo szczegółowy, bo wynika z ustawy. Na początku zużycie ścieków było małe i rzeczywiście o tym mówiło się, że jak ilość przyłączy wzrośnie, to i zużycie ścieków też się zwiększy co daje możliwość regularnej obniżki cen ścieków.
Radny M. Trzciński stwierdził, że w  kwestii ustalenia cen najważniejsze jest słowo Pana Prezesa.

Radny T. Dudaniec dodał, że w poprzedniej kadencji  gmina dopłacała i rekompensowała różnice. Natomiast obowiązek przedstawienia wniosku o nowe taryfy wynika z ustawy. Jeśli nie chcemy podwyżki, to należy dopłacić dla PGK i nie ma co  denerwować się. 
Prezes  dodał, że 6 lat temu  cena 1m3 ścieków wynosiła 3,87 zł i jeszcze była na tym strata. Wtedy była uchwalona dotacja do m3 ścieków. Skutkowało to zwiększeniem przyłączy i zwiększeniem zużycia energii. Eksploatacja ścieków gminę dużo kosztuje. 
Radny H.  Ogrodowski spytał  jak  ruchy cenowe wpłyną na cenę dowożonych ścieków, ile procent?
Pan Lewandowski odpowiedział, że wpływ tego na dalsze koszty ścieków rośnie około 20%  tj. 21 gr. 
Radna G. Zakrzewska spytała jak wygląda sprawa z podłączeniem do kanalizacji, czy idzie to sprawnie bo kiedyś o tym dyskutowali żeby zobligować mieszkańców do podłączenia się. 
Pan Lewandowski stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie mówi co może być, tylko co jest. Należy też pamiętać o tym, że docelowo trzeba rozwiązać problem osadów ściekowych. Na dzień dzisiejszy  przedsiębiorstwo daje sobie radę, zagospodaruje je w sposób zgodny z przepisami ale w przyszłości osady ściekowe będą wywożone do Działdowa więc wzrośnie koszt transportu. 

Radny M. Trzciński spytał, czy jest znana Prezesowi sytuacja w sprawie wody Państwa, którzy mieszkają w Dłutowie po prawej stronie, na samej górce?
Prezes Lewandowski wyjaśnił, że w/w złożyli wniosek w sprawie wody, jest tam około 700-800m, ale jeżeli przedsiębiorstwo ma to wykonać, jest to kwestia środków
Radny M. Trzciński poinformował, że ci państwo ofiarują deklarują ze swojej strony około 6 tys. zł. i jest to niebagatelna kwota.
Radny T. Dudaniec wracając do sprawy taryf stwierdził, że 20% jest to dużo, ale mówi się  o groszach a nie o dziesiątkach i setkach tysięcy złotych. Jeśli gmina nie dopłaca do m3 dla wszystkich to w jaki sposób przedsiębiorstwo ma finansować swoje koszty i tu trzeba szukać rozwiązania dla przedsiębiorstwa. Druga kwestia, to sprawa dotycząca składowania osadów ściekowych. Zwraca się uwagę, mało tego mówi się, że niektóre rzeczy wykonuje się nielegalnie. W następnej kadencji będą kolejne podwyżki wody, odpadów stałych i kosztów z tym związanych.

Prezes stwierdził, że na dzień dzisiejszy ceny wynikają z czystej kalkulacji i takie są  obowiązki wobec przedsiębiorstwa w taryfie wody i ścieków. Wody i ścieków nie może dotować z innej działalności. Jeśli się myli w taryfie i składa wniosek niższy, to te koszty musi ponieść przedsiębiorstwo. Jeżeli natomiast szacuje, to musi szacować wysokości rzeczywiste. Jeśli chodzi o wodę, to podwyżka jest nieznacząca z tego względu, że to co robione przez lata, czyli likwidacja małych ujęć przynosi dzisiaj efekt bo dochodzi do niedużego wzrostu energii akurat przy wodociągach.
Po zakończeniu dyskusji w głosowaniu jawnym 9 głosami za, przy 5 przeciwnych Rada Miejska podjęła

Uchwałę  Nr XLIII/332/10

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Lidzbark

Ad.pkt.9c

Projekt uchwały w sprawie  ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark omówił Naczelnik Wydziału GR p. Wiesław Czarnecki. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIII/333/10

w sprawie  ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark

Ad.pkt.10

Wobec wczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Obrad zamknęła XLIII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodnicząca Obrad








     Irena Romulewicz
Załączniki do protokółu:
Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza

Lidzbarka.

W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 29.04.2010 r. do dnia 24.05.2010 r.

realizowano następujące zadania:

1.   Trwają prace przy budowie ciągu pieszo – jezdnego przy ul. Zieluńskiej.

2.  Urządzono dwa place zabaw przy ul. Jeleńskiej.( Prace końcowe przy ogrodzeniu placu zabaw).

3. Trwają końcowe prace budowy promenady oraz  modernizacji plaży.

4.  Zakończono budowę drogi w Ciborzu.

5.   Zakończono modernizację chodnika ul. Nowy Rynek- Działdowska.

6. Wykonano dokumentację techniczną na przebudowę ul. Garbarskiej- branża drogowa.

7. Trwają prace przy urządzaniu parkingu przy plaży miejskiej.

8. Został ogłoszony przetarg nieograniczony na „Budowę sieci kanalizacji ciśnieniowej wraz z przepompownią oraz sieci kanalizacji grawitacyjnej do wsi Chełsty.”

9. Ogłoszono przetarg nieograniczony na „ Budowa kompleksu sportowego Moje Boisko- Orlik 2012 w Lidzbarku”.

10. Trwają prace  przy  budowie parkingu w Dłutowie.

11. Zakończono urządzanie punktu startowego trasy kajakowej do Kurojad.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 3 zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr  23/10 z dnia  30 kwietnia 2010r. w sprawie powołania  komisji przetargowej („Budowa sieci kanalizacji  ciśnieniowej wraz z przepompownią o długości ok.7000m oraz  sieci kanalizacji grawitacyjnej o dł. ok. 800m do wsi Chełsty”),

2. Zarządzenie Nr 24/10 z dnia 30 kwietnia w sprawie powołania komisji przetargowej („Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu Moje boisko-ORLIK 2012 w Lidzbarku”),

3. Zarządzenie Nr 25/10 z dnia 19 maja 2010r. w sprawie określenia sposobu prowadzenia kontroli zarządczej w Urzędzie  Miasta i Gminy w Lidzbarku i jednostkach organizacyjnych gminy Lidzbark oraz zasad jej koordynacji.

Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

Na Sesji  w dniu 29 kwietnia  2010r. Rada Miejska podjęła łącznie 14 uchwał.

Uchwały zostały przesłane do organów nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Realizacja uchwał przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr XLII/317/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za rok 2009 oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka,

Uchwała w trakcie realizacji.
2. Uchwała Nr XLII/318/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010,

Uchwała zrealizowana: zmiany dokonane zostały zgodnie z uchwałą po stronie   dochodów i wydatków.

3. Uchwała Nr XLII/319/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie udzielenia pomocy  finansowej dla Powiatu Działdowskiego,

Uchwała w trakcie realizacji.
4. Uchwała Nr XLII/320/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi w 2010r.,
Uchwała w trakcie realizacji.
5. Uchwała Nr XLII/321/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Lidzbarku,
Uchwałę przekazano do realizacji  Pełnomocnikowi Burmistrza Lidzbarka ds. Profilaktyki Uzależnień.
6. Uchwała Nr XLII/322/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

Uchwałę przekazano do realizacji Pełnomocnikowi Burmistrza Lidzbarka ds. Profilaktyki Uzależnień.
7. Uchwała Nr XLII/323/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej na podstawie art. 231 § 2 kodeksu cywilnego,
Uchwała w trakcie realizacji.
8.Uchwała Nr XLII/324/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej na podstawie art. 231 § 2 kodeksu cywilnego,

Uchwała w trakcie realizacji.
9.Uchwała Nr XLII/325/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej na podstawie art. 231 § 2 kodeksu cywilnego,
Uchwała w trakcie realizacji.
10.Uchwała Nr XLII/326/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej na podstawie art. 231 § 2 kodeksu cywilnego,
Uchwała w trakcie realizacji.
11.Uchwała Nr XLII/327/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Brzozowej,

Uchwała w trakcie realizacji.
12.Uchwała Nr XLII/328/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Brzozowej,

Uchwała w trakcie realizacji.

13. Uchwała Nr XLII/329/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Powiatu Działdowskiego darowizny, nieruchomości położonej w Lidzbarku przy ulicy Garbuzy,

Uchwała w trakcie realizacji.
14.Uchwała Nr XLII/330/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2010r. w sprawie przyjęcia aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Lidzbark na lata 2007-2015. 

Uchwała  zrealizowana. Została przekazana do Urzędu Marszałkowskiego w celu uzupełnienia wniosków.

Ponadto zrealizowano  Uchwałę Nr XXXI/247/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30.06.2009r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Stare Dłutowo, gmina Lidzbark. Sprzedano działkę nr 142 w Starym Dłutowie zabudowaną budynkiem byłej zlewni mleka. Akt Notarialny Nr 2136/2010 z dnia 30.04.2010r.
